
Bekrachtigingsbesluit van wijziging van de Collectieve 

Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst (UWO) 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht, 

  

gelet op: 

- de Ambtenarenwet 2017; 

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022 met kenmerk LOAV 22/01 (Lbr 22/03); 

- bijlagen 4, 6 en 8 behorende bij de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022; 

  

besluit: 

de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022 met kenmerk LOAV 22/01 (Lbr 22/03) vast te stellen en de arbeids- 

voorwaardenregeling van de VRU, overeenkomstig de bijlagen 4, 6 en 8 behorende bij deze LOAV-brief 

als volgt te wijzigen. 

  

Artikel  A 
De CAR-UWO wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Bijlage IIa wordt als volgt gewijzigd: 

    

Salaristabel per 1 april 2022, ni euwe structuur. 

Salarisschaal   

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Periodiek 

3090 2865 2581 2255 2010 1885 1832 1781 1737 1698 0 

3234 2987 2686 2350 2102 1975 1914 1855 1795 1737 1 

3377 3109 2790 2446 2193 2065 1996 1928 1854 1780 2 

3521 3231 2895 2540 2285 2155 2077 2002 1912 1822 3 

3665 3353 3000 2636 2377 2245 2158 2075 1971 1864 4 

3809 3475 3104 2731 2468 2334 2240 2149 2029 1907 5 

3952 3598 3210 2826 2559 2424 2322 2222 2086 1949 6 

4096 3720 3314 2921 2651 2514 2404 2296 2145 1992 7 

4240 3842 3419 3016 2743 2604 2486 2369 2203 2034 8 

4384 3964 3523 3111 2834 2694 2567 2443 2262 2077 9 

4527 4086 3628 3207 2926 2784 2649 2516 2320 2119 10 

4671 4208 3732 3301 3018 2874 2731 2590 2378 2162 11 

  

Salarisschaal   

18 17 16 15 14 13 12 11A 11 10A Periodiek 

7449 6720 6073 5671 5274 4965 4447 4074 3701 3406 0 

7732 6983 6317 5881 5456 5115 4600 4227 3854 3554 1 

8015 7247 6561 6091 5637 5265 4752 4380 4007 3701 2 

8298 7510 6806 6300 5818 5415 4902 4533 4161 3848 3 

8581 7773 7049 6510 5999 5565 5052 4685 4314 3995 4 

8864 8036 7293 6719 6181 5715 5202 4836 4467 4143 5 

9147 8300 7537 6929 6362 5866 5352 4986 4621 4290 6 

9430 8563 7781 7139 6544 6016 5502 5136 4772 4438 7 

9713 8826 8025 7348 6725 6166 5652 5286 4922 4585 8 

Nr. 343 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
24 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 343 24 maart 2022 1 



9996 9089 8270 7557 6906 6315 5802 5436 5072 4731 9 

10278 9353 8514 7767 7087 6466 5953 5586 5222 4876 10 

10562 9616 8758 7977 7269 6616 6103 5736 5372 5021 11 

    

B. Bijlage IIb wordt als volgt gewijzigd: 

    

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke  brandweer per 1 april 2022. 

uurbedrag voor 

langdurige aanwe- 

zigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrijding en 

hulpverlening 

uurbedrag oe- 

feningen en 

cursussen e.d. 

jaarvergoeding   

14,89 22,35 11,95 387 1. Aspirant manschap 

17,20 25,83 13,73 387 2. Manschap met maxi- 

maal 1 specialisatie 

(Chauffeur, Voertuigbe- 

diener, Gaspakdrager, 

Brandweerduiker of 

Verkenner gevaarlijke 

stoffen) 

19,05 28,57 15,23 387 3. Duikploegleider, of 

Manschap met 2 of 

meer specialisaties uit 

categorie 2, of langer 

dan 5 jaar Manschap in 

categorie 2 

23,92 35,89 19,10 580 4. Bevelvoerder 

0,00 45,73 0,00 4573 5. Officier van dienst 

0,00 65,68 0,00 6568 6. Hoofdofficier van 

dienst, adviseur gevaar- 

lijke stoffen 

0,00 73,29 0,00 9769 7. Commandant van 

dienst 

  

Bijlage IIc wordt als volgt gewijzigd: 

  

Gebruteerde Vergoedingsbedragen betreffende vrijwilligers bij de gemeentelijke b randweer per 1 

april 2022. 

uurbedrag voor 

langdurige aanwe- 

zigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrijding en 

hulpverlening 

uurbedrag oe- 

feningen en 

cursussen e.d. 

jaarvergoeding   

15,12 22,73 12,11 391 1. Aspirant manschap 

17,55 26,34 13,80 391 2. Manschap met maxi- 

maal 1 specialisatie 

(Chauffeur, Voertuigbe- 

diener, Gaspakdrager, 

Brandweerduiker of 

Verkenner gevaarlijke 

stoffen) 

19,36 29,03 15,30 391 3. Duikploegleider, of 

Manschap met 2 of 

meer specialisaties uit 

categorie 2, of langer 

dan 5 jaar Manschap in 

24,28 36,43 19,14 591 4. Bevelvoerder 

0,00 46,60 0,00 4660 5. Officier van dienst 

0,00 66,86 0,00 6686 6. Hoofdofficier van 

dienst, adviseur gevaar- 

lijke stoffen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 343 24 maart 2022 2 



0,00 74,60 0,00 9954 7. Commandant van 

dienst 

Artikel  B 
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2022. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 7 maart 2022, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

J.R. Donker 

secretaris 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 343 24 maart 2022 3 


